АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу «Создание

благоприятного предпринимательского

климата на территории

муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской

области»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области от 31.03.2022  № 111 «Об

утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ,

их формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский

район» Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области», утвержденную постановлением

Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области от  11.08.2022 № 265 (в ред. постановления Администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от

01.03.2023 № 113, 14.03.2023 № 129), следующие изменения:

1.1. В подразделе «1. Основные положения» Паспорта муниципальной

программы пункт «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой

редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь

период реализации

(по годам реализации

и в разрезе

источников

финансирования на

очередной

финансовый год и

первый, второй годы

планового периода)

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области  на реализацию муниципальной  программы

составляет 24 275,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 2022 годы – 15 241,8 тыс. рублей

2023 год – 2 208,03 тыс. рублей, в том числе:

  0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

  2 208,033 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2024 год –2 288,5 тыс. рублей, в том числе

  0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

  2 283,5 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2025 год – 2 268,5  тыс. рублей, в том числе

  0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

  2 268,5 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2026 год – 2 268,5  тыс. рублей, в том числе

  0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

  2 268,5тыс. руб.- средства районного бюджета.

1.2. Изложить в новой редакции подраздел Паспорта муниципальной

программы «Показатели муниципальной программы»:
№

п/п

Наименование показателя Едини

ца

измере

ния

Базов

ое

значе

ние

показ

ателя

(2023

год)

Планируемое значение показателя

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1.  Число субъектов малого и

среднего

предпринимательства в

расчете на 10 тыс. человек

населения

единиц 275 283 291 292

2.  Доля среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей)

малых и средних предприятий

в среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей) всех

предприятий и организаций

% 37,6 37,8 37,8 37,8

3.  Количество субъектов малого

и среднего

предпринимательства,

получивших имущественную

поддержку

единиц 0 2 2 2

4.  Количество субъектов малого

и среднего

предпринимательства,

единиц 0 10 11 12

получивших

информационную,

организационную и

консультационную поддержку

5.  Количество материалов  по

вопросам развития малого и

среднего

предпринимательства,

пропаганды положительного

имиджа малого и среднего

бизнеса, опубликованных в

средствах массовой

информации

единиц 24 25 26 27

1.3. Изложить в новой редакции подраздел Паспорта муниципальной

программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам

реализации (тыс. руб.)

всего

2023 год 2024  год 2025 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной программе, в

том числе:

6825,5 2288,5 2268,5 2268,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

средства районного бюджета 6825,5 2288,5 2268,5 2268,5

1.4. Изложить в новой редакции в Разделе 4 муниципальной программы

подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»:
№

п/п

Наименование показателя реализации Едини

ца

измере

ния

Базовое

значение

показате

ля

реализац

ии (2023

 год)

Планируемое значение показателя реализации

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1.  Количество субъектов малого  и

среднего предпринимательства,

получивших имущественную

поддержку

Ед. 0 2 2 2

2.  Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства,

получивших информационную,

организационную и

консультационную поддержку

Ед. 0 10 11 12

3.  Количество субъектов малого

предпринимательства,

получивших грант «Первый

старт»

Ед. 0 2 2 2

1.5. Дополнить подраздел «Структура муниципальной программы»

Паспорта муниципальной программы «4. Комплекс процессных мероприятий

«Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» пунктом 4.10:
4.10 Предоставление гранта

«Первый старт»

субъектам малого

предпринимательства,

которые ранее не были

зарегистрированы в

качестве

предпринимателей

Создание условий для

развития малого

предпринимательства на

территории

муниципального

образования

«Хиславичский район»

Смоленской области

Количество субъектов малого

предпринимательства,

получивших грант «Первый старт»

1.6. Изложить в новой редакции Раздел 5 муниципальной программы:
№

п/п

Наименование Участник

муниципаль

ной

программы

Источник

финансов

ого

обеспечен

ия

Объем средств на реализацию

муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый

период (тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

1. Региональный проект

Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

2. Ведомственный проект

Финансирование по  ведомственным проектам не предусмотрено.

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для

реализации муниципальной программы»

3.1 Финансовое

обеспечение Отдела

по экономике и

комплексному

развитию

Отдел по

экономике и

комплексно

му развитию

Местный

бюджет

2 283,5 2 268,5 2 268,5

Итого по комплексу процессных

мероприятий

4. Комплекс процессных мероприятий «Создание и развитие инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства»

4.1 Предоставление

субъектам малого и

среднего

предпринимательства

финансовой и

имущественной

поддержки

Отдел по

экономике

и

комплексн

ому

развитию

Местный

бюджет

5,0 0,0 0,0

4.2 Предоставление

субъектам малого и

среднего

предпринимательства

информационной,

организационной и

консультационной

поддержки

Отдел по

экономике

и

комплексн

ому

развитию

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0

4.3 Совершенствование Отдел по Местный 0,0 0,0 0,0

нормативно-правовой

базы и мониторинга

деятельности

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

экономике

и

комплексн

ому

развитию

бюджет

4.4 Содействие росту

конкурентоспособнос

ти и продвижению

продукции субъектов

малого и среднего

предпринимательства

на товарные рынки

Отдел по

экономике

и

комплексн

ому

развитию

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0

4.5 Организация работы

координационных

(совещательных)

органов по малому и

среднему

предпринимательству

Отдел по

экономике и

комплексно

му

развитию

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0

4.6 Содействие

деятельности

некоммерческих

организаций,

выражающих

интересы субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

Аппарату

Уполномоченного по

защите прав

предпринимателей в

Смоленской области

Отдел по

экономике и

комплексно

му

развитию

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0

4.7 Проведение

мероприятий по

организации и

проведению

информационной

кампании по

формированию

положительного

образа

предпринимателя,

популяризации

предпринимательства

в обществе

Отдел по

экономике и

комплексно

му

развитию

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0

4.8 Содействие в

подготовке,

переподготовке и

повышении

квалификации кадров

малого и среднего

предпринимательства

Отдел по

экономике и

комплексно

му

развитию

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0

4.9 Предоставление Отдел по Местный 0,0 0,0 0,0

производителям товаров

(сельскохозяйственных

и продовольственных

товаров, в том числе

фермерской продукции,

текстиля, одежды, обуви

и прочих) и

организациям

потребительской

кооперации, которые

являются субъектами

МСП, муниципальных

преференций в виде

предоставления мест

для размещения

нестационарных и

мобильных торговых

объектов без

проведения торгов

(конкурсов, аукционов)

на льготных условиях

или на безвозмездной

основе

экономике

и

комплексн

ому

развитию

бюджет

4.10 Предоставление

гранта «Первый

старт» субъектам

малого

предпринимательства,

которые ранее не

были

зарегистрированы в

качестве

предпринимателей

 Местный

бюджет

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 5,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе  2 288,5 2 268,5 2 268,5

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

(Е.А. Миллер).

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                              С.А. Шапкин